
Tavola 2.9  -  I 30 nomi più frequenti tra i nati residenti in Italia (Valori assoluti e incidenze percentuali 

                               sul totale dei nati)  -  Anno di iscrizione 2010

v.a. % %cumulate v.a. % %cumulate

1 FRANCESCO 8.949 3,16 3,16 SOFIA 8.922 3,34 3,34

2 ALESSANDRO 8.462 2,99 6,15 GIULIA 8.550 3,20 6,55

3 ANDREA 8.023 2,84 8,99 SARA 6.102 2,29 8,84

4 LORENZO 7.746 2,74 11,73 MARTINA 5.965 2,24 11,07

5 MATTEO 7.269 2,57 14,29 GIORGIA 5.728 2,15 13,22

6 MATTIA 6.743 2,38 16,68 CHIARA 4.992 1,87 15,09

7 GABRIELE 6.710 2,37 19,05 AURORA 4.954 1,86 16,94

8 RICCARDO 5.422 1,92 20,96 ALICE 4.355 1,63 18,58

9 DAVIDE 5.270 1,86 22,83 EMMA 4.154 1,56 20,13

10 LEONARDO 5.195 1,84 24,66 ALESSIA 4.104 1,54 21,67

11 FEDERICO 4.472 1,58 26,24 ANNA 3.634 1,36 23,03

12 LUCA 4.445 1,57 27,81 FRANCESCA 3.436 1,29 24,32

13 MARCO 4.233 1,50 29,31 NOEMI 3.264 1,22 25,55

14 GIUSEPPE 4.093 1,45 30,76 ELISA 3.223 1,21 26,75

15 TOMMASO 3.839 1,36 32,11 MATILDE 3.070 1,15 27,90

16 ANTONIO 3.760 1,33 33,44 GIADA 3.058 1,15 29,05

17 SIMONE 3.727 1,32 34,76 GAIA 2.886 1,08 30,13

18 GIOVANNI 3.548 1,25 36,01 GRETA 2.871 1,08 31,21

19 SAMUELE 3.444 1,22 37,23 ELENA 2.655 1,00 32,20

20 CHRISTIAN 3.214 1,14 38,37 BEATRICE 2.631 0,99 33,19

21 ALESSIO 3.111 1,10 39,47 VIOLA 2.444 0,92 34,10

22 NICOLO' 3.092 1,09 40,56 REBECCA 2.417 0,91 35,01

23 DIEGO 3.084 1,09 41,65 NICOLE 2.216 0,83 35,84

24 PIETRO 3.075 1,09 42,73 ARIANNA 2.191 0,82 36,66

25 FILIPPO 3.058 1,08 43,82 GINEVRA 2.156 0,81 37,47

26 EDOARDO 2.815 0,99 44,81 VITTORIA 2.118 0,79 38,26

27 CRISTIAN 2.797 0,99 45,80 ASIA 2.094 0,78 39,05

28 DANIELE 2.718 0,96 46,76 ILARIA 1.876 0,70 39,75

29 EMANUELE 2.583 0,91 47,67 FEDERICA 1.833 0,69 40,44

30 MICHELE 2.570 0,91 48,58 MARTA 1.815 0,68 41,12

Nomi maschili
Nati con quel nome

Nomi femminili
Nati con quel nome


